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PAN BURMISTRZ MIASTA CHEŁMNA ;

«8.033;
Miasto Chełmno wyludnia się. Oczywiście przyczyny są różne począwszy od

ARTUR MIKiEWiCZ

zwiększonej ilości zgonów, w których niewątpliwie duży udział miał

cowid19, ale również brak perspektyw socjalno-ekonomicznych.Wyraźnie

widoczny jest niedobór mieszkań, dobrze płatne zatrudnienie,

czy perspektywy rozwoju i samorealizacji. Odchodzi mlodzież, wyprowadzają

się całe rodziny. Tę zlą sytuację potwierdzają dane statystyczne

przedstawione ostatnio przez Pana Piotra Murawskiego zastępcę

Burmistrza.

Wszyscy tu siedzący wiedzą o tej sytuacji, ale czy możemy coś w tej sprawie

zrobić, wladze miasta i myjako Rada Miasta? Czy są na to jakieś szanse?

Myślę, że na pewno trzeba rozmawiać i szukać rozwiązań. Ze swojej strony

chciałbym przedstawić do rozważenia pewne propozycje.

Na terenie miasta znajdują się kamienice w zasobach podległych miastu, w

których znajdują się jeszcze iub znajdowały zlikwidowane sklepy. Idąc ulicami

Grudziądzką, Dworcową i innymi widać powiększające się puste przestrzenie.

Mieszkańcy prowadzący swoją malą działalnośćgospodarczą nie dają rady,

gdyż brakuje im zwyczajnie na opiaty czynszu, nośników energii, pensje i życie.

lVIamy czasy, w których ciężko jest żyć ijeszcze gorzej prowadzić swoją

działalność, która jest przecieżjakimś sposobem na życie. Brak pracy,

mieszkań i marna perspektywa przyszłości prowadzi do frustracji

mieszkańców i obecne] złej sytuacji. Miasto Chełmno zalicza się do miast



biednych, w których żyje się skromnie, a dochód na mieszkańca wynosi

tylko 1582,56; W obecnej rzeczywistości nie możemy liczyć na środki z KPO, ale

czy możemy starać się o wsparcie ze strony rządu ifinansowe rekompensaty.

Sytuacja jest trudna w wielu miejscowościachw Polsce, ale to działania i

polityka rządu hamują środki z Unii Europejskiej. Warto głośno mówići

dopominać o wsparcie.

PYTANIA:

Czy prowadzone i podejmowane sąjakiekolwiek działania w celu poprawy

obecnej sytuacji?

Jakie mamy prawne możliwości, by wprowadzić mechanizmy oslonowe,

zachęcające do dzialania wykorzystując chociażby fakt, że jesteśmy gminą-

miastem szybko wyludniajacą się i biedną?

Czy możemy aplikować, bez oglądania się na KPO o środki zewnętrzne nie

tylko rządowe, ale z innych źródeł wspierające nasze w tej sprawie inicjatywy?

W jaki sposób możemy próbować przywrócić normalność, dać nadzieję na

lepsze perspektywy, tym, którzyjeszcze chcą cokolwiek robić wykorzystując

fakt, że dysponujemyjak wykazalem na wstępie kamienicami będącymi w

zasobach miasta?
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